

Progetto Definitivo



Comune di Villa Sant'Antonio
Provincia di Oristano

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO RIO
FUNTANA BELLA

C.U.P.: G21G18000140006

C.I.G.: Z9524FA9B7

COMMITTENTE: Comune di Villa Sant'Antonio

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DESCRIZIONE	IMPORTO
Lavori a base d'asta	€ 34.149,22
Manodopera sui lavori	€ 15.192,29
Oneri della sicurezza	€ 509,76
Somme a disposizione dell'amministrazione	€ 13.382,80
Costo complessivo dell'opera	€ 48.041,78

Villa Sant'Antonio, lì 23/11/2018

Il Progettista:
ing. Andrea Loi

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
1	SAR18_PF. 0006.0001.0 001	Prezzo per la pulizia di m ² 1,00 di aree di arginatura, in relquato o estensione unica, da eseguirsi in qualsivoglia configurazione planoaltimetrica e situazione al contorno, anche in presenza d'acqua fluente o stagnante a qualsiasi profondità, da realizzarsi a mano e/o con l'intervento di mezzi meccanici anche speciali, quali fresatrice semovente, inclusa la formazione di eventuali rampe provvisorie. La pulizia consiste nei seguenti lavori: - asportazione completa della vegetazione identificabile come canne, rovi, arbusti, sterpaglie, macchioni, alberi a basso e ad alto fusto, compresa l'asportazione dell'apparato radicale fino ad una profondità di 0,3 m; per gli elementi vegetali di natura superiore non ricadenti in alveo, il Direttore dei Lavori può disporre in alternativa alla asportazione, la pulizia degli stessi mediante operazione di potatura, pulizia del tronco, delle ramificazioni principali ed eventuale schiomatura; -rimozione di masse terrose e/o rocciose poco stabili; -recupero di rifiuti classificabili, secondo l'origine, in urbani e speciali e, secondo la pericolosità, in rifiuti pericolosi e non pericolosi, eventualmente presenti nelle aree interessate dalla pulizia ed il loro raggruppamento per categorie omogenee in idoneo luogo di deposito temporaneo all'interno dell'area di cantiere (messa a discarica da compensarsi a parte); regolarizzazione, sagomatura e profilatura delle aree interessate da pulizia, anche con effettuazione di scavi e riporti, compresa la fornitura di materiale arido necessario e									

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
2	A1	quanto altro occorrente per dare l'idea di intervento regolare; -totale salvaguardia di tutte le essenze vegetali di alto fusto e/o a carattere di arbusto che la D.L. Dovesse indicare quali essenze da non asportare e rimuovere, quali: alberi, oleandri, ecc; -totale salvaguardia di tutti i manufatti presenti quali: ponticelli, tombini, cavalcafossi, passerelle in legno, opere di sostegno quali tralicci, pali in legno o metallo sia di linee elettriche che di altri impianti pubblici o privati.	metri quadri								
		Rio Funtana Bella (Dall'incrocio con il Rio Corrantili a salire)			833,00	6,00	4.998,00				
		Rio Corrantili		680,00	6,00	4.080,00					
		Sommano SAR18_PF.0006.0001.0001				<u>9.078,00</u>	€	1,97	€	17.883,66	
2	A1	Accumulo del materiale abbattuto in zone libere, le più prossime al letto di caduta e della rotabile, dove si eseguiranno le prime lavorazioni e/o la distruzione, ove prescritto, del materiale non praticamente utilizzabile, a mezzo di trattore forestale a strascico indiretto oppure abbruciamento in aree libere opportunamente delimitate e protette, in condizioni di sicurezza e assoluta salvaguardia dell'ambiente circostante.	quintale								
		Rio Funtana Bella (Dall'incrocio con il Rio Corrantili a salire)		0,30	833,00	6,00	1.499,40				
		Rio Corrantili		0,30	680,00	6,00	1.224,00				
		Sommano A1				<u>2.723,40</u>	€	4,62	€	12.582,11	
3	SAR18_PF.	Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di A Riportare:								€ 30.465,77	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 30.465,77
	0012.0018.0 012	risulta, proveniente da scavi, demolizioni e rimozioni, eseguito in zone disagiate con autocarro di portata fino a 100 quintali; compresi il carico con mezzi meccanici e lo scarico ad impianto secondo le modalità previste per l'impianto, nonche' il viaggio di andata e di ritorno con percorrenza entro i limiti di 20 km, con la sola esclusione dei relativi oneri di smaltimento. Legname Macerie Sommano SAR18_PF.0012.0018.0012		10,00 10,00				10,00 10,00			
4	SAR18_PF. 0001.0009.0 018	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 20 01 38 - Legno diverso di quello di cui alle voci 20 01 37 legname Parti Uguali: 10x0,6 Sommano SAR18_PF.0001.0009.0018	metri cubi	6,00				6,00			
								20,00	€ 84,87		€ 1.697,40
5	SAR18_PF. 0001.0009.0 013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 05 04 - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 Macerie Parti Uguali: 10x1,3 A Riportare:	tonnellate	13,00				6,00	€ 303,60		€ 1.821,60
								13,00			
								13,00			€ 33.984,77

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						13,00			€ 33.984,77
		Sommano SAR18_PF.0001.0009.0013	tonnellate					13,00	€ 12,65		€ 164,45
	ImpC	Sommano									€ 34.149,22
	TOS	Oneri della sicurezza (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)									€ 0,00
	IBA	Importo soggetto a ribasso									€ 34.149,22
	RC	Ribasso contrattuale del ...%									€ 0,00
	IN	Importo netto dei lavori									€ 34.149,22

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**TOTALI PER CATEGORIA**

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
	Altro	€ 34.149,22	€ 34.149,22	€ 34.149,22	€ 34.149,22		100,00%
	TOTALE	€ 34.149,22	€ 34.149,22	€ 34.149,22	€ 34.149,22		100,00%